
 

Materiál byl zpracován v rámci projektu "Systémová podpora trvalého profesního rozvoje (CPD) pedagogických 
pracovníků propojením pedagogické fakulty se školami na Jižní Moravě – EDUCOLAND " 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

Trojúhelníky a čtyřúhelníky 

Spojovací hra 

Irena Budínová 

Pedagogická fakulta MU 

irena.budinova@seznam.cz 

 

Tato hra se hraje v podstatě jako pexeso. Jedná se tedy o hru rozvíjející paměť žáků, 
která má navíc oproti pexesu za úkol vytvořit a upevnit u žáků správné pojmy a představy 
v oblasti trojúhelníků a čtyřúhelníků. 

Okopírujte karty na tvrdší papír, aby žáci neviděli skrz papír. Vystříhejte jednotlivé 
kartičky. Výhodou je karty zalaminovat. 

 

Jak hrát: 

 

Položíme kartičky obrázkem dolů na stůl (zvlášť obrázky a zvlášť pojmy) a zamícháme. 
Hráči (např. žáci v lavici) obrací dvojice karet. Snaží se najít dvojici, která k sobě patří. Když 
např. hráč 1 vybere obrázek čtverce a pojem lichoběžník, obrátí karty obrázkem dolů a vrátí 
zpět. Pokračuje hráč 2. Když se mu podaří najít karty, které k sobě patří, nechá si je a 
pokračuje dále v obracení. Hráči mohou používat rýsovací potřeby, aby se přesvědčili, jaké 
vlastnosti má daný objekt. 

Hra končí, když na stole nejsou žádné volné karty. Učitel zkontroluje, zda žáci přiřadili 
obrázkům správné pojmy. 

 

 

Použitá literatura: 

 

www.superteacherworksheets.com 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Materiál byl zpracován v rámci projektu "Systémová podpora trvalého profesního rozvoje (CPD) pedagogických 
pracovníků propojením pedagogické fakulty se školami na Jižní Moravě – EDUCOLAND " 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

 



 

Materiál byl zpracován v rámci projektu "Systémová podpora trvalého profesního rozvoje (CPD) pedagogických 
pracovníků propojením pedagogické fakulty se školami na Jižní Moravě – EDUCOLAND " 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

O
bd

él
n

ík
C

tv
e

re
c

P
ra

vo
ú

hl
ý

tr
oj

ú
he

ln
ík

C
ty

rú
he

ln
ík

(r
uz

no
be

žn
ík

)
Li

ch
ob

ež
ní

k
R

ov
no

st
ra

nn
ý

tr
o

jú
he

ln
ík

K
o

so
ct

ve
re

c
K

os
od

él
n

ík
R

o
vn

o
ra

m
en

ný
tr

o
jú

h
el

n
ík

 


